
Treści zawarte w publikacji nie stanowią 
oficjalnego stanowiska organów 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Katowicach.

58 Zielonych Pracowni po-
wstanie w placówkach 
oświatowych wojewódz-

twa śląskiego dzięki dotacji Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej w Katowicach. To 
efekt rozstrzygniętego konkursu „Zielo-
na Pracownia’ 2020”. Na konkurs wpły-
nęły 104 wnioski. Na stworzenie cie-
kawego i ekologicznego miejsca nauki  
w placówce oświatowej, można było 
uzyskać do 30 tys. zł dotacji. Łączna su-
ma dofinansowania na budowę wszyst-
kich pracowni wynosi ponad 1,7 mln zł.

W powiecie mikołowskim wsparcie 
powędruje do SP Nr 4 im. Franciszka 
Stuska w Orzeszu - Jaśkowicach na 
realizację projektu zatytułowanego 
„Zielony zakątek”, w kwocie 30 tys. zł  
oraz do dwóch szkół w Mikołowie.  
I tak SP Nr 4 im. Marii Konopnic-
kiej - na powstanie pracowni „Woda 
źródłem życia” otrzyma 25 129,30 zł, 
a SP Nr 12 na „Szkolne laboratorium 
bioróżnorodności Eko? Logicznie!” -  
29 968,40 zł. 

Celem konkursu jest utworzenie 
szkolnej pracowni na potrzeby nauk 

przyrodniczych, biologicznych, ekolo-
gicznych, geograficznych, geologicz-
nych i chemiczno-fizycznych. W kon-
kursie mogły wziąć udział placówki 
oświatowe z terenu województwa ślą-
skiego, w tym te, nagrodzone we wcze-

śniejszym konkursie „Zielona Pracow-
nia_Projekt’2020”.

Przypomnijmy, że w konkursie 
„Zielona Pracownia_Projekt’2020” 
z 206 zgłoszeń, które w tym roku 
nadesłano, Jury wyłoniło 43 najbar-

dziej atrakcyjne i proedukacyjne 
projekty zielonych pracowni. Na ich 
realizację szkoły otrzymają łącznie  
320 tys. zł. Wśród nagrodzonych zna-
lazły się wówczas dwa projekty z nasze-
go powiatu. Szkoła Podstawowa nr 4  

im. Marii Konopnickiej w Mikołowie 
została doceniona za projekt ekopra-
cowni zatytułowany „Woda źródłem 
życia” i otrzymała wsparcie w wyso-
kości 6876 zł. Natomiast Szkoła Pod-
stawowa nr 4 im. Franciszka Stuska  
w Orzeszu zyskała uznanie Jury za pro-
jekt „Zielony zakątek”, który nagrodzo-
no kwotą 7,5 tys. zł.

- Pomysł, wykorzystanie przestrzeni, 
funkcjonalność, estetyka, kreatywność, 
innowacyjność rozwiązań, różnorodność 
pomocy dydaktycznych, wyposażenia  
i sprzętu - to główne elementy, które 
ocenialiśmy przy wyborze Zielonych 
Pracowni - wyjaśnia Tomasz Bednarek, 
prezes WFOŚiGW w Katowicach.

Podsumowując 6 edycji konkursów 
- „Zielona Pracownia_Projekt” oraz 
„Zielona Pracownia” - Wojewódzki 
Fundusz Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej w Katowicach przezna-
czył ponad 10,2 mln zł na utworzenie 
308 zielonych pracowni w wojewódz-
twie śląskim.

Pełna lista placówek z oświatowych: 
www.wfosigw.katowice.pl.

Woda źródłem życia, Zielony Zakątek i Eko? Logicznie!
u Konkurs „Zielona Pracownia” rozstrzygnięty! Z powiatu mikołowskiego 

na dofinansowanie mogą liczyć trzy projekty zielonych pracowni z:  
SP Nr 4 im. Franciszka Stuska w Orzeszu - Jaśkowicach, SP Nr 4 im. Marii 
Konopnickiej w Mikołowie oraz SP Nr 12 w Mikołowie.

Środki pochodzą z Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowi-
sko działanie 1.7 „Kompleksowa likwidacja niskiej emisji na terenie 
województwa śląskiego”, poddziałanie 1.7.1. „Wspieranie efektywności 

energetycznej w budynkach mieszkalnych w województwie śląskim”. Za jego 
wdrażanie odpowiedzialny jest Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Katowicach. Maksymalna wysokość dofinansowania 
na kompleksową termomodernizację wielorodzinnych budynków mieszkanio-
wych może wynieść 85 proc. kosztów kwalifikowanych. 

Do rozdysponowania Fundusz ma 50 mln zł! 
Termin składania wniosków upływa 29 lipca 
2020 r. o godz. 15:30. Rozstrzygnięcie konkursu 
zaplanowano na luty 2021 r.

W poprzedniej edycji konkursu dotacje uzyskało 71 projektów zgłoszo-
nych przez 51 gmin województwa śląskiego, spółdzielnie i wspólnoty miesz-
kaniowe. Program Operacyjny Infrastruktura i Środowisko 2014-2020 (POIiŚ 
2014-2020) to krajowy program wspierający m.in. gospodarkę niskoemisyjną, 
ochronę środowiska, przeciwdziałanie i adaptację do zmian klimatu, transport  
i bezpieczeństwo energetyczne.

Szczegóły na stronie Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej w Katowicach: www.wfosigw.katowice.pl.

TOMASZ BEDNAREK, 
prezes WFOŚiGW w Katowicach: 

To już druga edycja konkursu, w któ-
rym o dofinansowanie na termomoder-
nizację budynków wielorodzinnych mo-
gą starać się również samorządy. Dla 
nich to jest ogromne wsparcie, bo wiele 
gmin nie byłoby w stanie udźwignąć 
finansowo kompleksowej modernizacji 
starych budynków. Nic dziwnego, że 
zainteresowanie jest spore, nie wyklu-
czamy więc podwyższenia ogólnej puli 
dofinansowania.

Ostatni moment na termomodernizację!
u Tylko do 29 lipca gminy, spółdzielnie i wspólnoty mieszkaniowe mogą składać wnioski  

w konkursie o dofinansowanie kompleksowej termomodernizacji wielorodzinnych 
budynków mieszkaniowych w województwie śląskim. Na ten cel Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach przeznaczy 50 mln zł. 

Wizualizacja orzeskiego 
„Zielonego zakątku”.


